

Balancete de Contabilidade de 2017 Dezembro - Normal

Moeda: EURO

Período: 2017010

Até: 2017121

Conta: 11

Até: 899999

Conta	Designação	Movimento do Mês		Movimento Acumulado		Saldo
		Débito	Crédito	Débito	Crédito	
11	Caixa	43,938.38	47,694.43	459,156.19	456,542.94	2,613.25
12	DEPOSITOS A ORDEM	52,832.44	85,525.34	638,901.01	597,759.09	41,141.92
13	Outros depósitos bancários			150,000.00		150,000.00
21	Clientes e utentes			910.60	900.60	10.00
22	FORNECEDORES	13,213.89	40,216.48	141,051.71	168,698.59	-27,646.88
23	Pessoal	12,267.33	12,284.08	159,742.84	159,742.84	
24	ESTADO E OUTROS ENTES PUBLICOS	24,233.60	33,643.98	113,487.77	151,055.63	-37,567.86
25	Financiamentos obtidos		672.65	2,192.29	3,289.57	-1,097.28
26	Fundadores, patrocinadores, doadores, a	185,360.59	40,108.15	516,283.69	326,874.59	189,409.10
27	Outras contas a receber e a pagar	71,296.19	56,044.27	239,549.08	250,931.19	-11,382.11
28	Diferimentos	23,907.23	78,249.00	145,250.35	194,025.28	-48,774.93
29	Provisões	1,240.79		1,803.41	15,190.77	-13,387.36
31	COMPRAS	41,591.22		41,796.57		41,796.57
32	MERCADORIAS			10,706.48		10,706.48
38	Reclassificação e regularização de inventá		2,211.28		2,274.28	-2,274.28
41	Investimentos Financeiros			5.88		5.88
43	Activos fixos tangíveis		7,488.95	407,859.50	311,183.98	96,675.52
45	Investimentos em curso	3,021.23		33,518.22		33,518.22
55	Reservas				393,319.95	-393,319.95
56	Resultados Transitados			77,115.64	34,279.46	42,836.18
62	Fornecimentos e Serviços Externos	22,602.72		225,868.73	383.21	225,485.52
63	Gastos com o pessoal	33,599.86	19,446.65	204,964.37	21,594.99	183,369.38
64	Gastos de depreciação e de amortização	7,488.95		7,488.95		7,488.95
68	Outros	24,363.84	865.00	137,902.91	865.00	137,037.91
69	Custos e Perdas Extraordinárias			78.91		78.91
71	Vendas	336.00	169,144.90	1,503.60	194,303.90	-192,800.30
72	Proveitos Associativos	66,319.00	20,111.70	68,397.70	326,628.20	-258,230.50
75	Subsídios à exploração		12,165.29		73,517.60	-73,517.60
78	Proveitos e Ganhos	13,986.00	15,718.49	14,079.00	116,220.00	-102,141.00
79	PROVEITOS E GANHOS FINACEIROS	1.63	10.25	1.63	35.37	-33.74
81	Resultado líquido do Período			34,279.46	34,279.46	
	Totais:	641,600.89	641,600.89	3,833,896.49	3,833,896.49	0.00